
Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20201009-00523
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020
a las 18:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de vigilancia, prevención y respuesta a incidentes de seguridad (CSIRT)

Valor estimado del contrato 2.797.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.538.394 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.271.400 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

CONCURSO DESIERTO

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/11/2020 a las 12:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2020 a las 12:08 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2020 a las 12:00
Observaciones: SE RECTIFICA EL CUADRO DE CARACTERISTICAS. EN CONCRETO: APARTADO 9.1.1. se
amplia el plazo al 19 de noviembre.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

VALORACION TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (70•Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más Económica )+30*0,45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA ANÓNIMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmsudkgnkk4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005978131 |  2020-421123 | mar, 01 dic 2020 18:22:20:546 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79555489041870296592638716386904921809 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmsudkgnkk4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

